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DISQUE ZIRCONE BEAUTY
5 couches dégradées / 5 duretés
Spécialement conçu pour l’usinage

Couches Translucidité MPa

1
2
3
4
5

48.8%
48.3%
47.6%
47%
47%

727
805
905
1000
1000

DISQUE ZIRCONE ST PRÉTEINTÉ
Spécialement conçu pour l’usinage
Recommandé pour tous types de restaurations
(non recommandé pour les bridges de plus de 3 pontiques en antérieur)

TAILLE
10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 20 - 22 - 25 mm

DURETÉ
1300 MPa

TRANSLUCIDITÉ
33% > 39%

DURETÉ
1000 MPa > 727 MPa

TRANSLUCIDITÉ
47% > 48.8%

RÉSISTANCE
À LA FLEXION
4.3MPa - m1/2

> 3.5MPa - m1/2

TECHNOLOGIE
MULTICOUCHE

DISQUE ZIRCONE 5 Zr
5 couches dégradées / 5 duretés
Spécialement conçu pour l’usinage

Couches Translucidité MPa

1
2
3
4
5

46.6%
45.6%
44.3%
43%
43%

1027
1105
1205
1300
1300

DURETÉ
1300 MPa > 1027 MPa

TRANSLUCIDITÉ
43% > 46.6%

RÉSISTANCE
À LA FLEXION
5.1MPa - m1/2

> 4.3MPa - m1/2

TECHNOLOGIE
MULTICOUCHE

A1 A4A3.5A3A2 B1 B4B3B2 C1 C4C3C2 D2 D4D3

TAILLE
14 - 16 - 18 mm

A1 A3.5A3A2 D3

TAILLE
12 - 14 - 16 - 18 - 20 - 22 - 25 mm

A1 A4A3.5A3A2 B1 B4B3B2 C1 C4C3C2 D2 D4D3



ORANGE
Prothèse amovible
Squelettée
Universelle

TAILLE
10 - 12 - 14 - 16 - 18 - 20 -
22 - 25 - 28 - 30 mm

BLEU AQUA
Prothèse fixée
Chapes et couronnes
Dureté plus élevée

DISQUE CIRE PREMIUM

TAILLE
10 - 12 - 14 - 16 - 18 mm

DISQUE PMMA
Monocouche

TAILLE
16 - 20 mm

A1 A4A3.5A3A2 B1 B4B3B2 C1 C3C2 D2 D3

DISQUE PMMA
Monocouche
Multicouche

TAILLE
16 - 20 - 25 mm

A1 A4A3.5A3A2 B1 B2 C3 D2

DISQUE TITANE

DONNÉES TECHNIQUES
Composition : 90% Ti - 6% Al - 4% V < 0.4%

Densité : 4.4 g/cm3

Dureté Vickers : 350

TAILLE
10 - 12 - 13.5  - 15  - 18 - 20 - 25 mm



VITABLOCS MARK II
Céramique feldspathique monochrome en couleurs dentaires

VITABLOCS TRILUXE
Lingotin de céramique feldspathique polychrome avec dégradé de couleur intégré

VITA ENAMIC
Céramique hybride dotée d’une double structure réseau (combinaison parfaite résistance / élasticité)

VITA SUPRINITY
Céramique vitreuse très résistante, dopée au dioxyde de zirconium (précristallisée)

HT

PLOT À PRESSER CÉRAMIQUE
Disilicate de lithium
Spécial céramique pressée

DURETÉ
400 MPa

A2 A3 B2
LT

A2 A3

DISQUE Cr/Co

DONNÉES TECHNIQUES
Composition : Co63% - Cr24% - W8% - Mo3% - Si1% - Nb1%

Densité : 8.3 g/cm3

Dureté : 285 HV 10/30

TAILLE
8 - 10 - 12 - 13.5 - 15 - 18 - 20 - 25 mm

DISQUE Cr/Co

DONNÉES TECHNIQUES
Composition : Co63% - Cr29% -  Mo5,8% - Si1,2% - ( Fe, Nb , Mn) <1

Densité : 8.2 g/cm3

Dureté : 330 HV 10

200 Gpa

TAILLE
12 - 14 mm



18 - 14 - 12 mm

BLOC D’USINAGE HYRAMIC
Céramique à presser
Céramique hybride 
Multicouche

INDICATIONS
Recommandé pour les 
systèmes Chairside et 
CAD/CAM

HT

BLOC INDEX MAX DISILICATE DE LITHIUM
Le disilicate de lithium est un composé chimique qui est une vitrocéramique
Excellente résistance mécanique
Esthétique brillante avec une très grande translucidité
Restauration instantanée au fauteuil

DURETÉ
400 MPa

INDICATIONS
Couronnes antérieures

Couronnes postérieures

Facettes

Inlays/onlays

Notre centre d’usinage Index vous propose des restaurations personnalisées de haute précision :
> barres / suprastructures sur piliers Multi-Unit (titane ou chrome-cobalt).

1 2 3Contactez-nous au
05 62 16 71 00 - option 1
pour recevoir votre
Bon de commande
Index by TBR
ou directement sur le site
tbr.dental

Toutes les étapes pour commander vos restaurations personnalisées : 

Pour chacun de vos cas complétez
votre Bon de commande
accompagné des éléments
nécessaires et retournez l’ensemble
à Service Index by TBR :
24, impasse René Couzinet
31500 Toulouse
ou par mail, pour vos cas numériques : 
commande@tbr.dental

Recevez vos restaurations
personnalisées

DURETÉ
180 MPa

A1 A3A2 B1 B2 C2

HT ML

A1 A3A2 B2

18 - 14 - 12 mm

A2 A3.5A3 B1 BL1

18 - 15 - 13 mm

LT
A1 A3.5A3A2 B1 BL1 C3C2

18 - 15 - 13 mm



Une sélection de produits innovants de haute qualité pour votre laboratoire de prothèse, tels que : 

une gamme de produits dentaires de qualité supérieure

des produits certifiés et conformes aux normes françaises en vigueur

des coûts accessibles pour l’équipement au quotidien de votre laboratoire

24 impasse René Couzinet, 31500 Toulouse - FRANCE
+33 (0)5 62 16 71 00
contact@tbr.dental
www.tbr.dental

DENTAL

8 route d’Escalquens 
31320 Castanet Tolosan - FRANCE

Av. de França, 19
46023 València - ESPAGNE

BELGIUM

Rue Théodore De Cuyper 158
1200 Bruxelles - BELGIQUE

Via Dei Due Principati, 42
84081 Baronissi - ITALIE 

ITALIA
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Les produits cités dans ce document sont des dispositifs médicaux destinés à la réhabilitation esthétique ou fonctionnelle du sourire, par des professionnels de santé habilités. Ces dispositifs médicaux sont des produits de santé réglementés qui portent, 
au titre de cette réglementation, le marquage CE. Lire attentivement les instructions figurant sur les notices des produits.

INDEX C’EST AUSSI. . . 
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